
 
 

 

Státní úřad inspekce práce  
Kolářská 451/13, 746 01 Opava 

tel: +420 950 179 101, fax: +420 553 626 672, e-mail: opava@suip.cz, DS: cmwaazf 
 

 
 
 

     

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Opavě 
Q1-2022-52 5029/1.30/22-2    28.7.2022 

 
 
 
Sdělení 
 
Vážený pane , 
 
Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 18.07.2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Žádost o informace byla 
následujícího znění:  

„Obracím se na Vás se žádostí o sdělení, kdo může provádět revize elektrických spotřebičů od 
1.7.2022, když podle Nařízení vlády č.190/2022 Sb. §3 odst. 2 nejsou vyhrazenými elektrickými 
zařízeními a dle Zákona č.250/2021 Sb. §2 písm. b) revizní technik je oprávněn provádět revize 
a zkoušky vyhrazených technických zařízení.“ 

Po prostudování obsahu Vaší žádosti o informace, je nutno konstatovat, že Vaše podání nelze 
podřadit pod režim zákona č. 106/1999 Sb., neboť jeho ust. § 2 odst. 4 stanoví, že „povinnost 
poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 
informací.“ 

Státní úřad inspekce práce však poskytuje na základě zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o inspekci práce“), dle jeho ust. § 4 odst. 2 písm. 
c), právnickým a fyzickým osobám, které v pracovních vztazích zaměstnávají fyzické osoby 
a zaměstnancům bezúplatné základní informace a poradenství týkající se ochrany pracovních 
vztahů a pracovních podmínek. V rámci tohoto základního pracovněprávního poradenství Vám 
k předmětu Vaší žádosti uvádíme následující. 
Nejdříve je potřeba zmínit, že pojem revize uvedený v ust. § 2 písm. c) se pro účely zákona 
č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení 
a o změně souvisejících zákonů, vztahuje na vyhrazená technická zařízení.  
Revize na vyhrazených technických zařízeních smí provádět výhradně revizní technik, který je 
držitelem osvědčení v rozsahu odpovídajícímu revidovanému vyhrazenému technickému 
zařízení. Podle souvisejícího nařízení vlády č. 190/2022 Sb., o vyhrazených technických 
elektrických zařízeních a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti, nejsou vyhrazenými 
elektrickými zařízeními ruční elektromechanické nářadí, elektronické přístroje a elektrické 
spotřebiče do napětí 400 V včetně, pokud nejsou určené pro pevné připojení k elektrické síti. 
Právní a ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci výslovně neuvádí, aby 
opakované revize elektrických spotřebičů během používání ve smyslu ČSN 33 1600 ed. 2/Z2 



2. strana Sdělení č.j. 5029/1.30/22-2

prováděl revizní technik. Požadavky na kvalifikaci osob provádějících opakované revize podle 
ČSN 33 1600 ed. 2/Z2 stanoví na základě hodnocení rizik provozovatel podle konkrétně 
prováděné činnosti (prohlídka, měření zkouška chodu, kontrola označení, vypracování dokladu 
o provedené revizi).

S pozdravem 

 
vedoucí úseku právního 

Rozdělovník:  
1 x   Státní úřad inspekce práce 
1 x     




